1

2023年７月 18日

各  位

本社所在地 東京都渋谷区代々木３－25－３

会 社 名 レ  カ  ム  株  式  会  社

代 表 者 名 代表取締役社長 伊  藤  秀  博

 （コード番号：3323 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先  社長室 室長  石  原  英  樹

                                                 （TEL:03-4405-4566）

                                                     （URL: http://www.recomm.co.jp）

大卒初任給(営業職)を業界最高水準の 30万円に、人財投資を大幅強化

レカム株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長兼グループ CEO：伊藤秀博、以下

「当社」）は、更なる競争力強化に向け、2023年 10月より下記の通り報酬制度を改定し

人財への投資を強化致します。

記

１．報酬制度改定の背景

当社では、経営ビジョン「Ａ＆Ａ１１１＋（トリプルワンプラス）」における人財マネジメントに

関する基本的な考え方として、「従業員にとって働く価値のあるベスト１企業グループ」を掲げて

おり、この経営ビジョンを体現するための施策の一環として今回の改定を実施致します。

当社の報酬制度は個々の社員の貢献度や成果を四半期毎に評価し給与・賞与に反映させる仕組みと

なっておりますが、昨今の激変する社会環境の中で、今まで以上に社員一人ひとりが安心して

業務に取り組める環境創りが、これまで以上に高品質でコスト競争力ある価値の創出・実行・提供

と経営改革を実現するために必要との考えから、報酬を大幅にアップすることと致しました。

２．報酬制度改定の概要

各社員に付与している「ジョブグレード」毎の給与の見直しに加え、営業社員に付与する

インセンティブについても同時に見直しを図りました。

その結果、新入社員（営業職）においては、初任給が 25％アップの 30万円超となり、

業界最高の給与水準となるうえ、インセンティブについては適用上限を拡大することにより、

当社の経営方針の一つである「実力主義」をより反映した制度となります。

今回の改定による社員のモチベーションアップ及び今後の優秀な人財の更なる確保により、

既存事業の拡大や新規事業の立ち上げなどで企業の成長を促し、高成長を目指してまいります。

以 上

http://www.recomm.co.jp/